ιγ'. Ἰδοὺ ἐγὼ πρὸς σέ τὸν κατοικοῦντα τὴν  
κοιλίαν Σὺρ <sup>22</sup> τὴν πεδινὴν, φησὶ Κύριος.  
Ἄντι τοῦ, <sup>23</sup> μεταξὺ ὄρων κειμένην ἐν κοιλίᾳ τόποι·  
ὡτω γὰρ καὶ ὁ Σύρος ἠρμήνευσεν· λέγει δὲ τὴν Ἰε-  
ρουσαλήμ· ταύτην γὰρ ἔχει τὴν θέσιν· Σὺρ δὲ συν-  
οχή ἐρμηνεύεται, καὶ πάλιν πέτρα· συνέχεται δὲ  
ὑπὸ ὄρων ἢ δεῖ ἢ πόλει. «Τοῦς λέγοντας· Τίς πατάξει <sup>24</sup>  
ἡμᾶς; ἢ τίς ἐλεύσεται εἰς τὴν κατοικητήριον ἡμῶν;»  
Ἰνὸν θρασύτητα αὐτῶν, καὶ τὸ μάταιον θράσος διδά-  
σκει. Εἶτα ἀπειλεῖ, περὶ καταφύξιν αὐτῆς τὸν δρυ-  
μὸν <sup>25</sup>. Δρυμὸν δὲ καλεῖ, καὶ τῶν οἰκημάτων, καὶ  
τῶν οἰκητόρων πλήθος <sup>26</sup>.

Melchiae, et Sophoniam filium Baasari sacerdotem.  
Hic est alter Paschor, nempe Melchiae filius:  
qui vero reprehensus est, filius erat Emmer.  
Sciendum est porro prophetias non ordine positas  
esse. Hoc enim loco prophetiam texit eorum, quae  
regnante Sedecia gesta sunt: paulo post autem,  
quae temporibus Joacimi et Jeconiae, acciderunt,  
qui regnarunt ante Sedeciam. Sedecias igitur, cum  
obsideretur a Nabuchodonosore, hortatur prophe-  
tam, ut postulet auxilium a Deo. Propheta vero  
jubetur ita vaticinari:

VERS. 4, 5. Haec dicit Dominus Deus Israel: Ecce  
ego avertō arma bellica, quae sunt in manibus vestris,  
quibus vos pugnabitis adversus regem Babylonis, et  
Chaldaeos, qui extra murum vos circumcluserunt. Et  
introducā eos in medium urbis hujus. Et expugnabo  
vos manu extensa, et brachio excelso, cum furore,  
ira et indignatione magna. Inutilis, inquit, vobis  
erunt arma, me ducem hostium agente, et cum  
illis contra vos in aciem prodeunte. Postmodum  
refert se traditurum esse eos omnes fami, et mor-  
ti, et servituti, atque una cum illis ipsum regem  
Sedeciam, satellitibus et armigeris, qui alios  
quidem interfectori, alios vero abducturi sint  
in captivitatem. Populo autem haec effari man-  
dat:

VERS. 8. Ecce ego dedi ante **508** conspectum  
vestrum viam vitae et viam mortis. [9, 10] Deinde  
docet eum qui manserit in urbe, et hostibus res-  
titerit, viam mortis aditurum: qui autem sua  
sponte ad hostes abierit, vita potiturum esse.  
Hanc enim adversus urbem protuli sententiam, ut  
ipsa hostili tradatur incendio. [11, 12] Haec com-  
minatus, admonet regem et principes curare quod  
justum est, æquamque ex justitia ferre sententiam,  
et iis qui læduntur opem ferre; atque hoc pacto  
impedens inhibere supplicium.

VERS. 13. Ecce ego ad te qui habitas in convalle  
Sor campestri, dicit Dominus. Hoc est, sitam inter  
montes, in loco concavo. Sic enim interpretatus  
est etiam Syrus. Vult autem dicere Hierosolymam,  
quae hunc habet situm. Sor vero exponitur via  
angustia, aut petra. Clauditur autem urbs ista  
montibus. «Dicientes: Quis perentiet nos? aut  
quis ingreditur domum nostram?» Audaciam eor-  
um declarat, et vanam temeritatem. [14] Deinde  
minatur se igne exusturum silvam ejus. Silvam  
autem vocat, et domorum et habitantium multitu-  
dinem.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>12</sup> B Βασαίου, pro Βασαίου, ut videtur. Ita enim Compl. <sup>13</sup> Πασχ. B præm. ὁ. <sup>14</sup> τοῦ. Des. in B.  
<sup>15</sup> ἐν—Χαλδαίους. Haec lectio est, in οἷς ὑμῖς πολεμήτε ἐν αὐτοῖς πρὸς τοὺς Χαλδαίους. <sup>17</sup> B πολεμήσητε.  
<sup>18</sup> B. Rec. lect. est, κραταιῶ. <sup>19</sup> παρ. Leg. esse videtur παροργισμοῦ, juxta cod. Alex. <sup>20</sup> B ἅπαντας.  
<sup>21</sup> B ἐπαμύνην. <sup>22</sup> Ed. prior hab. Σὺρ. <sup>23</sup> μετ. B præm. τῆν. <sup>24</sup> πατ. B προήξει, juxta rec. lect. Hebr.  
descendet (ad nos). <sup>25</sup> B δρυμῶνα. <sup>26</sup> πλ. B præm. τό.

**Vers. 16.** *Ab his qui atersantur sermones tuos. A tui causa, Domine, his molestiis obrutus sum. Cum enim sermones tuos perferrem, factus sum inimicus. « Adimple eos, et erit sermo tuus mihi lætitia, et gaudium cordis mei, quia vocatum est nomen tuum super me. » (Quia me falsa prædicere arbitrantur, promissionibus autem pseudoprophetarum tanquam veris attendunt, rebus ipsis confirmata sermones meos, et **492** ita consolare me. [17, 18] Postea dicit se neque mensæ illorum, neque risus fuisse participem, sed timorem Dei omnibus anteposuisse, deque eorum malitia et supplicio anxium permansisse. Quem Dominus protinus consolatur his verbis :*

**Vers. 19.** *Si te converteris, restituam te : ante faciem meam stabis. Si separaveris pretiosum a vili, quasi os meum eris. Non exiguam, inquit, mercedem servo tibi, qui hunc laborem suscepisti. Nam si quempiam errantem converteris, multam apud me fiduciam consequeris, quod indicant illa, « ante faciem meam stabis ; » et si quemquam ex impiis converteris, ac persuaseris ut amplectatur quæ tendunt ad meliora, ori meo assimillabere. Ego enim ea quæ sunt, verbo condidi : et tu verbo perperam agentes convertas ad virtutem. [20, 21] Promittit autem ei denuo vim insuperabilem et invictam, repetita pollicitationum initio factarum mentione.*

#### CAPUT XVI.

[1] Præcipit autem ei, ne ducat uxorem, neve procreet liberos, eo quod parentes et liberi tradendi sint fami, pesti, cædi, ac servituti. [5] Admonet porro, ne lætetur cum lætantibus, nec doleat cum dolentibus. « Abstuli enim, ait, pacem meam a populo isto, dicit Dominus : et misericordiam meam, et miserationes meas. »

**Vers. 6.** *Et morientur **493** magni et pusilli in terra ista. Ait vero futurum, ut nec sepultura digni habeantur, nec luctus eorum causa de more celebretur, [7] nec lugentes ullam consequantur consolationem ; [8, 9] minaturque civitati cujusvis lætitiæ privationem : ita ut nulla vox audiat vel nuptiarum, vel convivorum, vel allorum, quæ jucundam hominibus vitam reddunt. [10-12] Percontantibus autem eis, ait, ac dicentibus : Quam ob causam in hæc incidimus mala? et paternam impietatem reducere illis in memoriam, et quæ ab eis perpetrata sint ostendere, quodque gravius quam patres peccarint, dum juxta legem meam vitam non instituerunt, sed proprias cogitationes sunt secuti. Quare procul dubio :*